peris in mandatum. Teste meipso apud Dublin xxix die Aprilis,

anno regni regis Henrici xxviii"."

—

Folio 46.

2. "2)e quaclam Parte Aqueductu [sic] Concessa Fratribus Predica-

torihusy—A.D. 1245-1250.

" Vniuersis Christi fidelibus presens scriptum visuris vel audi-

turis maior et ciues Dviblin, salutem in domino. Nouerit vniuer-

sitas vestra nos de communi consensu et assensu nostro concessisse

et hoc presenti scripto nostro confirmasse pro salute aniinarum nos-

trarum, antecessorum nostrorum et successorum domo et ecclesie

Sancti Saluatoris iuxta pontem Dublin et fratribus predicatoribus

ibidem Deo ministrantibus in puram et perpetuam elemosinam

quamdam partem aqueductus nostri percipiendam infra muros

Dublin, ad nouam portam iuxta domum Willelmi clerici, jungendo

ibidem calamiim suum calamo nostro, cum libero transitu eiusdem

calami per terram ciuitatis vsque ad domum suam et vltra aquam

sine dampno pontis prout comodius poterunt et sibi mains vide-

bitur expedire. Cuius calami grossitudo erit quinque pollicum, ita

tamen quod cum ad domum predictorum fratrum calamus suus

venerit, artabitur in tantum, vt eiusdem vacuitasparuo digito homi-

nis intruso poterit obturari, et quod nullo tempore dictus calamus

elargetur. Quod si dicti fratres calamum suum contra consensum

ciuium amplicauerint, licea[t] nobis ciuibus graciam dictis fratri-

bus concessam subtrahere. Hoc'eciam concessimus sine omnibus

sumptibus et expensis in posterum exigendis ab eis vel eorum suc-

cessoribus a nobis vel successoribus nostris ad calamum vel aque-

ductum nostrum, siistinendum vel emendandum, vel ad ciuitatem

ducendum, nisi tamen, quod calamum suum prout sibi videbitur ex-

pedire sumptibus suis custodiant. Concessimus tamen quod si nos

vel successores nostri per processum temporis predictos fratres su-

per aqueductu ipsis concesso indebite et contra tenorem huius
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script! nostri, molestaverimus, Archiepiscopus Dublin qui pro tem-

pore fuerit per obturacionem aqueducti nostri per terram suam

transeuntis, non obstante aliqua confirmacione quam de eo et capi-

tu.lo suo habuerimus vel tamen seisina in qua fueriraus, possit nos

h(;redes et successores nostros ad dicta molestia compescere. Et vt

hec nostra concessio et confiruiacio futuris teniporibus perpetue

firmitater robur optineat, hoc presens scriptum nostrum sigilli

nostri communis munimine roborauimus. Hiis testibus domino

Lvica tunc Dublin Arcbiepiscopo; Domino R. tunc decano Sancti

Patricii Dublin, et aliis."

—

Folio 51.

3. "De Becepcione Aqueductus Prioratu Sancte Trinitatisy

A. D. 1254-5.

" Memorandum, quod in crastino sancti Leonardi, confessoris,

anno regni Eegis Henrici tricesimo nono. Prior Sancte Trinitatis,

Dublin, et eiusdem loci Couuentusreceperunt aquam de vase ciuium

dicte ciuitatis Dublin, quod quidem vas assistitur ex opposito Theo-

louium ciuitatis iuxta portam Sancte Trinitatis. Duratur a dicto

die vsque ad fiuem trium aunorum proximo sequencium,"

—

Folio

43, dorso.

4. '•'•De Aqueductu Ciuitatis^—a. D. 1254-5.

"Memorandum, quod die Jouis proxima post festum Sancte

Petronille, anno regni Regis Henrici tricesimo nono, cyrograffum

confectum inter maiorem et communia Dublin, ex vna parte et pri-

orem et Conuentum Sancte Trinitatis Dublin ex altera, super aque-

ductu eorum. Cyrograffum dicti prioris et conuentus traditum I'uit

fratri Cradoco, Hospital' Sancti Johannis Baptiste, ad custodiendum.

Et cyrograffum ciuitatis traditum fuit Elie Ruffo tunc Preposito

Dublin custodiendum."

—

Folio 44, dorso.

5. " De eodem ex Concessione Rogeri de Asshehourney

A.D. 1260-1262.

"Nouerint vniuersi hoc presens scriptum visuri vel audituri

quod ego Rogerus de Asshebourne, tunc maior Dublin, concessi et

hoc presenti scripto confirmaui tarn pro me quam pro heredibus

meis quod possunt calamum aqueductus sui libereet absque impedi-

mento mei vel successorum meorum habere per terram meam que

quondam fuit Willelmi clerici et per terram meam que se extendi

t

a dicta terra mea vsque ad portam Gurmundi joer muruni, quamqui-
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dem terrain teneo de communiaciuitatis. Concede tamen tarn pro me
quam pro heredibus et successoribus meis quod liceat dictis fratribus

in dictis terris meis, tarn in domibus meis constructis vel constru-

endisquam extra domos fodere etcalamum suum emendare quocun-

que et quociencunque hoc necessitas exigerit. Ita tamen quod dicti

fratres suspiraculum suum quod tempore dicti Willelmi clerici in

terra eiusdem habuerunt a dicta terra non transferant vel transferri

procurent. Si vero contingat me vel successores meos pro dicta

gutta vel pro ejus emendacione dampnum incurrere, dicti fratres

sumptibus propriis tenebuntur restaurare. Ego vero et successores

mei de dicto suspiraculo aqueductus fratrura predictorum, vel ordi-

nabimus vel facere atemptabimus, quod dictis fratribus cedat in

dampnum vel tedium notabile, quoad notabile defectum aque.